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Dyrektor  FBI  Kash  Patel  poinformował,  że  agencja  prowadzi
śledztwo  w  sprawie  tego,  co  podsyca  zamieszki  przeciwko
egzekwowaniu przepisów imigracyjnych w Los Angeles.

„FBI bada wszelkie powiązania finansowe odpowiedzialne za te
zamieszki” – powiedział Patel w rozmowie z „The Epoch Times” w
odpowiedzi na rosnące obawy dotyczące możliwego wpływu Chin na
ten chaos.

Jedną z grup wspierających zamieszki jest Party for Socialism
and Liberation, komunistyczna partia polityczna powiązana z
sieciami  finansowanymi  przez  propekińskiego  potentata
technologicznego Neville’a Roya Singhama. Grupa zamieszczała
na  platformie  społecznościowej  „X”  aktualizacje  dotyczące
zamieszek,  określając  aresztowania  nielegalnych  imigrantów
jako „wojnę prowadzoną przeciwko społecznościom imigranckim” i
oskarżając służby celno-imigracyjne (ICE) o „porywanie naszych
sąsiadów, przyjaciół i rodzin”.

Blisko powiązana z Party for Socialism and Liberation jest
organizacja The People’s Forum, finansowana przez Singhama i
mająca  siedzibę  w  nowojorskiej  dzielnicy  Manhattan,  która
występowała z poparciem działań rządzącego chińskiego reżimu.
Manolo De Los Santos, współdyrektor wykonawczy The People’s
Forum i mieszkaniec Nowego Jorku, wychwalał chińską politykę
wobec  pandemii  COVID-19.  Grupa  organizowała  w  dzielnicy
Manhattan wydarzenia, w których dojście Komunistycznej Partii
Chin (KPCh) do władzy określono jako „trwającą dekady epicką
batalię, która odmieniła nie tylko Chiny, lecz także cały
świat” – jak głosi opis zamieszczony na platformie „X”.

Obie  organizacje  publikowały  wzajemnie  swoje  wpisy  na
platformie „X”, okazując solidarność z uczestnikami zamieszek.

https://wolnemedia.net/sledztwo-fbi-ws-finansowania-zamieszek-w-los-angeles/
https://wolnemedia.net/sledztwo-fbi-ws-finansowania-zamieszek-w-los-angeles/


Obie wzywały również do organizowania kolejnych protestów w
swoich  lokalnych  społecznościach.  The  People’s  Forum
zamieściło 10 czerwca po południu wpis na platformie X, w
którym wezwało ludzi do zgromadzenia się o godz. 17.00 na
Foley Square na Manhattanie, aby „zażądać, by ICE opuściło
[ich] społeczności”. Do posta dołączony był plakat, na którym
jako organizatorzy wydarzenia widnieli Party for Socialism and
Liberation  oraz  CODEPINK,  antywojenna  grupa  aktywistyczna,
którą współzałożyła Jodie Evans, żona Singhama.

W 2020 roku Jodie Evans rozpoczęła w ramach CODEPINK kampanię
pod hasłem „Chiny nie są naszym wrogiem”. Współpracuje również
z The China Academy, internetową platformą partnerską wobec
chińskich mediów państwowych i innych podmiotów powiązanych z
chińskim  państwem,  której  celem  jest  promowanie  narracji
Pekinu. Jedna z kobiet z organizacji Evans zakłóciła w lutym
2023 roku przesłuchanie przed House Select Committee on the
CCP  (pol.  Specjalna  Komisja  Izby  Reprezentantów  ds.
Komunistycznej Partii Chin), wymachując transparentem z hasłem
„Chiny nie są naszym wrogiem”.

W lipcu 2023 roku Singham uczestniczył w Szanghaju w forum
chińskiej  propagandy,  którego  celem  była  promocja
międzynarodowego  wizerunku  chińskiego  reżimu.  Jak  pokazują
zdjęcia  udostępnione  przez  uniwersytet,  siedział  obok
prelegenta  Zhou  Zhan’ana,  wykładowcy  Szkoły  Marksizmu  na
państwowym Uniwersytecie Fudan, i robił notatki w zeszycie w
czerwonej okładce.

The People’s Forum otwarcie wypowiadało się na temat źródeł
swojego  finansowania  i  swojego  ideologicznego  stanowiska.
Oświadczyło również, że „nie ma nic do ukrycia” i jest „dumne”
z  tego,  co  udało  się  zbudować.  „Tak,  stoimy  po  stronie
Palestyny. Tak, sprzeciwiamy się amerykańskiemu podżeganiu do
wojny z Rosją i Chinami” – napisała grupa w jednym z postów na
Instagramie w styczniu 2024 roku. „I tak, po raz tysięczny:
[The  People’s  Forum]  otrzymało  darowizny  od  naszego
przyjaciela Roya Singhama, byłego członka Czarnych Panter i



socjalisty z przekonania, który miał konto w Goldman Sachs”.

Ta nowojorska organizacja non profit gościła Sheilę Xiao z
Party  for  Socialism  and  Liberation,  która  promowała  swoją
książkę  wychwalającą  zwrot  Chin  w  stronę  socjalizmu  oraz
wygłosiła cykl wykładów na ten sam temat. Współzałożycielka
forum Claudia De La Cruz jako kandydatka Party for Socialism
and  Liberation  startowała  w  amerykańskich  wyborach
prezydenckich  w  2024  roku.

Kongres  coraz  bardziej  się  interesuje  powiązaniami  tych
środowisk  z  Chinami.  W  kwietniu  przewodniczący  Senate
Judiciary  Committee  Chuck  Grassley  (Republikanin  z  Iowy)
wystosował list do prokurator generalnej Pam Bondi oraz do
Kasha Patela, wzywając ich do oceny, czy The People’s Forum i
CODEPINK powinny zostać zarejestrowane na mocy Foreign Agents
Registration  Act  (FARA,  pol.  Ustawa  o  rejestracji  agentów
zagranicznych) ze względu na swoje domniemane powiązania z
Pekinem.

10 czerwca zasiadająca w Izbie Reprezentantów Anna Paulina
Luna (Republikanka z Florydy) oświadczyła, że House Oversight
Committee  (pol.  Komisja  Izby  Reprezentantów  ds.  Nadzoru),
której  jest  członkiem,  wystąpi  do  Singhama  z  formalnym
wnioskiem  o  dokumenty  w  sprawie  „finansowania  przez  niego
komunistycznej grupy powiązanej z zamieszkami w Los Angeles i
KPCh”.  „Jeśli  odmówi  stawienia  się,  zostanie  wezwany  na
przesłuchanie,  a  jeśli  to  zlekceważy,  sprawa  zostanie
przekazana  do  [Departamentu  Sprawiedliwości]  w  celu
postawienia  zarzutów”  –  napisała  wielkimi  literami  na
platformie  „X”.

„The  Epoch  Times”  zwróciło  się  z  prośbą  o  komentarz  do
Singhama, Party for Socialism and Liberation, The People’s
Forum oraz CODEPINK. CODEPINK nie odpowiedziało bezpośrednio
na  pytanie  skierowane  przez  „The  Epoch  Times”,  lecz
zareagowało na wpis Luny i stwierdziło: „[Luna] wykorzystuje
swoją  pozycję,  by  zniesławiać  naszą  organizację  i  grozić



naszemu prawu do wolności słowa”. Organizacja poinformowała,
że składa przeciwko niej skargę dotyczącą naruszenia zasad
etyki. Później Luna napisała na platformie „X”, że aktywiści
CODEPINK  pojawili  się  w  jej  biurze,  „domagając  się
przeprosin”. Poproszona o komentarz przez „The Epoch Times”,
Luna odesłała do swoich wpisów na platformie „X”.
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